
1 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

государственное  казенное учреждение Краснодарского края 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

П Р И К А З 
«04» декабря 2024 г.                                                                                        №  80  

 

г. Краснодар  

 

О внесении изменений в приказ от 25 мая 2023 г. № 12                                        

«Об утверждении Единой учетной политики для целей  

бухгалтерского (бюджетного) учета государственного  

казенного учреждения Краснодарского края   

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

 

В целях уточнения порядка ведения бюджетного (бухгалтерского) учета 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить п.3.7 подпунктом 3.7.4 следующего содержания: 

«Оборудование для локально-вычислительной сети (ЛВС) учитывается 

как отдельные инвентарные объекты, а именно: 

- сервер; 

- рабочая станция; 

- сетевое хранилище; 

- ПАК (программно-аппаратный комплекс); 

- коммуникатор (коммутатор); 

- переключатель KVM; 

- монитор (если не учтен в составе рабочей станции); 

- системный блок (если не учтен в составе рабочей станции); 

- источник бесперебойного питания. 

ЛВС создается (определяется) приказом Субъекта учета.  

В инвентарной карточке каждого объекта указывается его 

принадлежность к виду ЛВС». 

2. Ведущему специалисту, специалисту по кадрам (Негодова) данный 

приказ довести до сведения сотрудников, заместителей руководителя, 

руководителей филиалов ГКУ КК «ЦБ учреждений образования». 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

Руководитель                                                                         

Н.М. Быкова 

  


